
Ano XXII - Nº 46, de 16 de novembro de 2015 Boletim de Serviço      6 66 6 

 

 

SECRETARIA-GERAL DE CONSULTORIA 

 

PORTARIA Nº 959, DE 11 DE NOVEMBRO DE  2015. 

 

O SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições 

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1.663, de 2 de dezembro de 2009, do Advogado-Geral da 

União, e considerando o que consta do Processo nº 00404.004543/2014-67, resolve: 

 

Art. 1º - Cessar os efeitos, a partir de 5 de novembro de 2015, da Portaria nº 369, de 30 de 

setembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço nº 39, de 1º de outubro de 2014, que concedeu 

ao Advogado da União OTAVIO LUIZ RODRIGUES JÚNIOR, matrícula Siape n.º 1210456, licença para 

tratar de interesses particulares, sem remuneração. 

 

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA 

 

 

DESPACHO DO SECRETÁRIO-GERAL DE CONSULTORIA 

 

REFERÊNCIA: Processo nº 01088.000470/2015-16 

INTERESSADO: PATRÍCIA ROSSATO NUNES 

ASSUNTO: Licença Capacitação  

 

Considerando o disposto no Art. 1º, da Resolução nº 4, do Conselho Consultivo da Escola da AGU, de 

08 de outubro de 2013, autorizo, com base no art. 87 da Lei nº 8.112/90, a Licença Capacitação da 

Procuradora Federal PATRÍCIA ROSSATO NUNES, matrícula Siape nº 1585137, lotada na Procuradoria 

Regional Federal da 4ª Região e em exercício na Procuradoria Federal Especializada junto ao 

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA em Porto Alegre, para elaborar trabalho 

de conclusão de curso de Especialização em Advocacia de Estado e Direito Público, promovido pela 

Universidade Federal do Rio Grande do Sul, Porto Alegre/RS, no período de 16/11/2015 a 15/12/2015. 

 

Publique-se no Boletim de Serviço Eletrônico. 

 

Registre-se a decisão nos assentamentos funcionais da interessada. 

 

Após, à Escola da Advocacia-Geral da União para cientificação da interessada e demais providências 

decorrentes. 

 

Em, 11 de novembro de 2015. 

 

FERNANDO LUIZ ALBUQUERQUE FARIA 

 




